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DET ÄR I MOLNET 
FRAMTIDEN FINNS!   
BÖRJA DIN RESA 
NU!

En av de stor möjligheterna 
med molnet är potentialen 
att skapa nya 
affärsmöjligheter och till 
och med förändra företag i 
grunden.

Molnet är här för att stanna och förändrar 
inte bara hur vi hanterar data och applikatio-
ner, för många företag förändrar det affärs-
modellen i grunden.  Allt fler företag ser över 
sina processer och affärsmodeller för att dra 
nytta av digitaliseringen och molnet. Men 
vad är molnet egentligen? I den här guiden 
kommer vi att titta på molnets byggstenar 
och Microsofts eget moln – Azure.

Azure är Microsofts molntjänst, men det 
är inte bara en produkt utan är uppbyggt 
av en rad tjänster och funktioner. Ofta kan 
molnet upplevas lite abstrakt, som att det är 
bortkopplat från hårdvara och att informatio-
nen bara finns där – någonstans. Självklart 
är inte molnet frikopplat från hårdvara men 
hårdvaran bekommer inte dig som använ-
dare. För ”där – någonstans” är oftast flera 
platser för redundans, säkerhet och leverans 
av tjänster. Molnet är, i sin enklaste form, just 
det – tjänster. 

Att flytta ut sin IT-miljö i molnet är inget 
företag gör för att det är roligt. Flytten drivs 
istället av ett antal incitament. Ett väldigt 
vanligt incitament är att hårdvaran i den egna 
serverhallen är föråldrad. Serviceavtal och 
garantier har slutat gälla och det är dags att 
nyinvestera. Att flytta datorer till molnet är i 
de flesta fall en kostnadsbesparing men inte 
den stora fördelen med molnet. En annan 
vanlig trigger är att program och plattformar 
blivit föråldrade och behöver uppgraderas 
och det är i molnet de nya funktionerna finns 
– det är här den stora fördelen med molnet 
finns med innovation som har potential att 
skapa nya affärsmöjligheter och till och med 
förändra företag i grunden.



När konsulter börjar prata om molnet dyker 
det snart upp en massa förkortningar, IaaS, 
PaaS och SaaS är vanliga. Att flytta IT till 
molnet kan ske gradvis och då handlar det 
mycket om graden av kontroll och ansvar för 
mjukvaran. Hårdvaran har molnleverantören 
full koll på. 

Den dator som ännu inte flyttat till molnet 
brukar benämnas som on-prem eller on-pre-
mise lånat från engelskan för ”på plats”. 
Finns det tekniska utmaningar med själva 
mjukvaran som gör att den inte går att flytta 
till molnet kallas den mjukvaran för lega-
cy-mjukvara eller legacy-system.

En förenklad beskrivning av molnresan har 
tre nivåer, alla med engelska namn som 
slutar med ”as a Service, eftersom du köper 
tjänsten av en molnleverantör. Infrastruktur 
som tjänst heter på engelska Infrastructure 
as a Service och förkortas därför IaaS.

IaaS - Infrastruktur som en tjänst. 
Du hyr serverkapacitet i molnet men du 
ansvarar för operativsystem och program. 
Du behöver inte bekymra dig om CPU, RAM 
eller diskutrymme, du bara beställer det du 
behöver för din applikation. Här hittar du 

virtuella servrar som kör din programvara 
och du är ansvarig för uppgraderingar och 
administration av operativsystem och ditt 
program. IaaS handlar om att flytta din dator 
från det fysiska datacentret till det digitala 
molnet. Benämns ofta som lift and shift.

PaaS – Plattform som en tjänst. 
Du använder en standardiserad plattform 
i molnet för att skapa dina program utan 
att behöva ansvara för operativsystemet 
(plattformen). PaaS vänder sig till företag 
som utvecklar egna applikationer, till exempel 
webtjänster eller mobilappar, som vill få en 
enklare och effektivare utvecklingsmiljö. I 
PaaS blir det enklare att koppla på funktioner 
för analys och databearbetning som molnle-
verantören erbjuder utan att ni själva behöver 
utveckla något.

SaaS — Programvara som en tjänst. 
S:et står för software. Här betalar du för att 
använda en tjänst utan att behöva utveckla 
eller administrera tjänsten själv. Allt som 
oftast är det bara att skapa ett konto och 
börja använda tjänsten. Ingen utveckling eller 
uppdatering från din sida, Office 365 med 
Exchange, Teams och OneDrive är ett bra 
exempel på en SaaS-tjänst.



ÄR MOLNET NÅGOT 
FÖR MIG?

-JA, OCH LÖSNINGEN 
PÅ DINA BEKYMMER 
KALLAS FÖR HYBRID.

Att blanda miljö kallas för hybrid-IT 
En modern IT-lösning innehåller ofta alla fyra 
nivåer, från on-prem till SaaS, för att kun-
na leverera den IT ditt företag behöver. Att 
blanda de olika lösningarna kallas hybrid-IT. 
Att flytta ett helt företags IT till SaaS-molnet 
är inte troligt ur ett funktionsperspektiv. Alla 
funktioner du behöver finns sannolikt inte i 
molnet. Mellansteget blir då hybrid-IT. Men 
den tydliga trenden är att fler system rör sig 
mot SaaS för att dra nytta av fördelarna med 
den flexibilitet SaaS erbjuder.
Ju längre du går på din molnresa, desto 
mer kan du dra nytta av all den utveck-
ling som molnleverantören gör. Resan går 
också från att vara en system-centrerad till 
en data-centrerad modell där data är det 
viktiga, inte vilket system som används. I en 
SaaS-miljö är det enkelt att anpassa resurser 
till efterfrågan vilket optimerar kostnads- och 
IT-användningen.
Att migrera, flytta, system från on-prem till 
molnet kommer att påskynda din förmåga att 
utveckla nya produkter och effektivisera dina 
processer med hjälp av molnresurser. Agila 
arbetsmetoder blir möjliga när IT blir flexibel 
och kan anpassas till förändrade behov. 
Mer datorkraft kan läggas till när det behövs 
och nya verktyg kan enkelt implementeras i 
molnet.

Säkerheten i molnet
Vi kan inte prata om molnet utan att prata 
om säkerhet. Säkerhet kan delas upp i två 
delar: driftsäkerhet och datasäkerhet. Driftsä-
kerheten är det enkla. Molnleverantörer som 
Microsoft har stora resurser för att säkerställa 
att allt fungerar. De har flera nivåer av redun-
dans i det brandskydd, elförsörjning, kylning 

och den datorkapacitet de erbjuder. 
Datasäkerheten är en annan femma. Med en 
IaaS-lösning har du samma ansvar för säker-
heten vad gäller brandväggsregler, antivirus, 
intrångsskydd och användarsäkerhet som för 
din on-prem server. I ju högre grad du mol-
nifierar desto mer tar leverantören ansvar för 
IT-säkerheten, men du måste alltid se till att 
skydda din data och användares ID. Genom 
att utbilda dina kolleger i att arbeta säkert 
och faktiskt använda de säkerhetsverktyg 
som molnleverantören förser dig med blir 
molnet allt som oftast säkrare än det egna 
serverrummet. 

Det är viktigt för alla företag att ha en sä-
kerhetsstrategi baserad på den IT-miljö som 
finns och en plan för hur säkerheten ska 
utvecklas.



 
Du kopplar inte längre på Azure till ditt 
datacenter när du integrerar din IT i en 
hybridlösning. Utan nu kopplas ditt 
datacenter på Azure.  

Azure-komponenter
Nu har vi kommit till den delen där vi tittar 
närmare på Microsofts erbjudanden i Azure. 
Vilka komponenter som finns och vad de an-
vänds till. Vissa namn har bytt betydelse och 
andra kan upplevas som konstiga. Vi ska 
försöka räta ut frågetecken och ge dig en 
bild över möjligheterna med Azure-molnet. 
En viktig attitydförändring hos Microsoft är 
att inte längre ser det som om att du kopplar 
på Azure till ditt datacenter när du integrerar 
din IT i en hybridlösning. Microsoft ser det 
nu som att datacenter kopplas på Azure. 
Det gör att du bör se Azure som en central 
och naturlig del av en IT-miljö för att förstå 
Azure-erbjudandet. 
Hur gör Microsoft för att sätta Azure som en 
mittpunkt att bygga hybrid-IT runt? För att 
förstå det behöver vi titta på de olika kompo-
nenterna.

Azure IaaS
Med Azure IaaS får du tillgång till Microsofts 
stora utbud av resurser som nätverk samt 
Windows- och Linuxservrar. Flytta upp dina 
servrar i molnet när det är dags att uppgra-
dera hårdvaran i ditt datacenter, och där 
applikationen inte är helt redo för att migreras 
till en SaaS-tjänst. Det kommer att spara 
resurser då du inte behöver överdimensione-
ra ett hårdvaruinköp för framtida behov, eller 
om du vill köra en pilot under en begränsad 
tid. Öka på resurserna när företaget växer - 
betala bara för de resurser du använder.

Azure PaaS
Azure PaaS lämpar sig bäst till dig som vill 
fokusera på att utveckla appar och program-
varor och vill slippa lägga tid och energi på 

att hantera plattformar, databaser och andra 
bakomliggande resurser. Microsoft hanterar, 
uppdaterar och utvecklar den infrastruktur 
din app behöver för att skapa mervärde för 
dig och dina kunder.

Azure SaaS
Behöver du egentligen ha alla servrar som 
nu står i ditt datacenter? Blir uppgraderingar 
av system störande avbrott och du får ändå 
inte med alla funktioner du behöver? Gör 
en analys och se vilka servrar som passar 
bättre som tjänst. Kanske kan lönesystemet 
eller affärssystemet köpas som tjänst där du 
bara betalar för de användare som faktiskt 
använder det.



AZURE ÄR MER ÄN BARA ETT 
MJUKT OCH LUDDIGT MOLN.

som genereras till Azure för bearbetning kan 
ta mycket tid och resurser i anspråk. Med 
Azure Stack Edge flyttas molnet ut till dina 
enheter på fältet. Edge hanterar data där 
den genereras på lokala datorer för att sedan 
bara skicka resultatet till din Azure-lösning. 
Edge erbjuder avancerade funktioner som 
Artificiell intelligens och Machine Learning för 
bättre databearbetning. Detta kallas också 
för Cloud Edge Computing och är ett sätt 
att avlasta de centrala systemen. Även Edge 
har bytt namn, från Azure Databox Edge till 
Azure Stack Edge.

Windows Admin Center
Windows Admin Center är enkel och mycket 
säker serverhanteringslösning. Den hjälper 
dig att hantera allt från dina Azure-tjänster 
som PaaS till användarnas lokala Windows. 
Det är en gratis webb-app som hjälper dig 
komma igång med Azure som koncept och 
dra nytta av de tjänster som finns i Azu-
re-molnet.

Azure Portal
I Windows Admin Center har du koll på sina 
servrar, i Azure Portal får du en överblick 
över dina Azure-tjänster. Visa och hantera 
alla dina Azure-program på ett ställe – bland 
annat webbappar, databaser, virtuella datorer 

och lagring. Du kan skräddarsy vyn i Portal 
för att snabbt se den information som är 
viktig för dig.

Azure Arc
När din IT-miljö når en viss komplexitet med 
legacy-system, IaaS, PaaS, SaaS, Azure 
Stack Hub och kanske även Azure Stack 
Edge blir det svårt att hantera, managera, 
all data och infrastruktur. Azure Arc är en 
mjukvara byggd för att hantera inte bara ditt 
Azure-moln, Arc hjälper dig ta kontrollen över 
hela din IT-miljö. Azure Arc flyttar fokus från 
att se ditt datacenter som mittpunkten i din 
IT med kopplingar till Azure, till att istället se 
Azure som den centrala punkten med kopp-
lingar till ditt datacenter. Du får med Arc ett 
centraliserat gränssnitt för managering av din 
miljö ock kan dra nytta av till exempel Azure 
funktioner för rollbaserad åtkomstkontroll och 
användarpolicy.

Azure Stack – länken mellan molnet och 
ditt serverrum
Azure är mer än bara ett mjukt och luddigt 
moln. Azure Stack är namnet på den familj 
av hårdvara Microsoft erbjuder för att koppla 
samman ditt datacenter med Azure-molnet 
för att skapa en kraftfull hybridlösning. Stack 
byggs av förkonfigurerad hårdvara från 
kända leverantörer som Dell, Lenovo och 
HP där Microsoft ansvarar för leveransen. 
Beroende på vilken funktionalitet du behöver 
anpassas de olika paketen. Vilket du väljer 
beror allt som oftast på ditt behov av att 
behålla kontrollen över data och system. 
Här kommer en kort presentation av Azure 
Stack-familjen.

Azure Stack Hub
Azure Stack Hub är den kraftfullaste 
Stack-plattformen som flyttar in en del av 
Azure-molnet in i ditt datacenter. Det är även 
en länk ut till molnet för din hybrid-IT. Hub 
fungerar precis som Azure-molnet ute på nä-
tet men med ett begränsat utbud av funktio-
ner. Fördelen är att funktionerna finns lokalt 
och din data stannar i huset. Utvecklare kan 
utveckla appar lokalt och sedan välja om de 
ska publiceras på det lokala Azure eller ute 
i molnet. Med Hub kan du använda Azu-

re-tjänster lokalt för att uppfylla regelmässiga 
eller tekniska krav och behålla kontrollen över 
din data. Azure Stack Hub kallades tidigare 
för bara Azure Stack, men det senare har 
blivit samlingsnamnet för hela erbjudandet.

Azure Stack HCI
HCI är ditt datacenters länk till Azure-molnet. 
HCI står för HyperConverged Infrastructure 
och kan enklast förklaras som virtualise-
rad maskinvara, det vill säga att program 
och operativsystem är frikopplade från den 
faktiska hårdvaran. Som exempel kan två 
virtualiserade Windows Servrar, med hjälp av 
särskild mjukvara, köras på samma hårdvara 
som normalt bara kan hantera en Windows 
Server. Azure Stack HCI kör en Windows 
Admin Center virtuellt för att bygga och 
hantera länkarna till Azure-molnet i en Hybrid 
IT-lösning. HCI har inte lika många verktyg 
som Azure Stack Hub men erbjuder bland 
annat lösningar för backup och systemöver-
vakning samt säkerhetsfunktioner.

Azure Stack Edge
Med molnet har det kommit en stor mängd 
IoT-enheter, Internet of Things: uppkopplade 
och smarta produkter med sensorer som ge-
nererar data. Att skicka tillbaka all den data 



Topp 3 Azure-tjänster för hybrid IT
Det finns mängder med funktioner och appar 
i Azure och det kommer nya hela tiden. Någ-
ra som är värda att nämna är de som de fles-
ta företag börjar sin molnresa med. Vilka fler 
funktioner du bygger ut ditt Azure-moln med 
beror på just din verksamhet och behov. 
Azure Update Management
Med den här appen får du full koll på dina 
uppdateringar till din IT-miljö via Azure Portal. 
Ett enkelt och smidigt verktyg både för Win-
dows och Linuxmaskiner med rapporterings-
verktyg som hjälper dig att hålla dina system 
uppdaterade.

Azure File Sync
Om du måste ha kvar din gamla filserver i 
ditt datacenter på grund av legacy-applika-
tioner eller av hastighetsskäl så kan det vara 
svårt att hitta en filhanteringsslösning som är 
flexibel nog att hantera din data. Med Azure 
File Sync lägga all din data i Azure, och ha 
en cache lokalt för snabb åtkomst av filer 
som används frekvent av användarna. Det 
kan även röra sig om att hantera data som 
ligger på servrar på olika orter, och där du vill 
ha samma upplevelse och vy oberoende av 
ort. Med File Sync hanterar du säkert all data 
mellan alla dina lagringsplatser utan att an-
vändarna behöver fundera på om filerna finns 
lokalt eller i Azure. Allt sker helt automatiskt.
Azure Backup and Site Recovery
Backup är vad det låter som, en backup-
tjänst. Den kan backa-upp både det som 
finns i Azure och data du lagrar på egna 
servrar on-premise, men även filerna i en 
fildelning i Azure File Sync. Inget mer trixande 
med magnetband eller funderingar kring om 
backupen ska finnas lokalt eller utanför kon-

torets väggar. Allt konfigurerat och automati-
serat i Azure Backup.
Mer spännande är funktionen i Azure Site 
Recovery. Med Site Recovery kan du skapa 
en backup av hela din miljö. Om olyckan är 
framme och slår ut hela ditt datacenter kan 
Site Recovery starta upp alla dina servrar 
och tjänster i Azure-molnet. Det går att starta 
hela eller delar av din miljö beroende på vad 
som händer. Det kan vara lugnande att veta 
om det otänkbara händer så kan din IT-miljö 
snabbt vara på banan igen, och du kan när 
som helst prova om din företagets katastrof-
plan verkligen fungerar i en helt isolerad miljö.

Azure – modern och agil IT för företag i 
framkant!
Med en IT-lösning som bygger på Azure 
får du en stabil och framtidssäker IT som 
ständigt utvecklas utan att det krävs stora 
uppgraderingar av ditt system. Samtidigt får 
du en IT-miljö som kan skalas upp och ner 
efter behov och därigenom mer kostnadsef-
fektiv. Lägg till extra resurser vid en produk-
tionstopp eller när utvecklingsavdelningen vill 
testlansera en nu produkt.
Med Azure får du en flexibel resa mot molnet 
där system lyfts när verksamheten är mogen. 
Ta ett steg i taget och få en IT-miljö som 
ständigt anpassar sig till rådande förhållan-
den utan att göra avkall på säkerhet eller 
funktion.
Bli mer flexibel, erbjud dina medarbetare ett 
modernt sätt att arbeta och öppna upp för 
innovation!



Om AddPro
Vi är ett expansivt kunskapsföretag som bygger digitala motorvägar och 
utvecklar smarta, säkra, flexibla och kostnadseffektiva IT-system. Vi har 
den kompetens som krävs för att garantera att digital transformation och 
implementeringen av Modern Workplace blir en framgångssaga. Vidare 
har vi också de resurser som krävs för att hantera den löpande driften 
och supporten av era system – detta oavsett omfattning och komplexitet.

Hör av dig om du vill veta mer!
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